
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen12. 6. 1999 L 147/23

BESLUIT VAN DE RAAD

van 7 juni 1999

betreffende de voorlopige toepassing door de Europese Gemeenschap van de
overeenkomst inzake het internationale programma voor het behoud van

dolf¶nen

(1999/386/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, in het bĳzonder op artikel 37, juncto
artikel 300, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

(1) Overwegende dat de Gemeenschap bevoegd is om
maatregelen te nemen voor de instandhouding en
het beheer van de visbestanden en om overeen-
komsten aan te gaan met andere landen en interna-
tionale organisaties;

(2) Overwegende dat de Gemeenschap verdragslui-
tende partĳ is bĳ het Verdag van de Verenigde
Naties inzake het recht van de zee, krachtens
hetwelk alle leden van de internationale gemeen-
schap de plicht hebben samen te werken voor het
behoud en het beheer van de levende rĳkdommen
van de zee;

(3) Overwegende dat de Gemeenschap de overeen-
komst heeft ondertekend voor de toepassing van de
bepalingen van het Verdrag van de Verenigde
Naties inzake het recht van de zee van 10
december 1982, die betrekking hebben op de
instandhouding en het beheer van de grensover-
schrĳdende en over grote afstanden trekkende
visbestanden;

(4) Overwegende dat de 35e Intergouvernementele
Vergadering over de instandhouding van tonĳn-
achtigen en dolfĳnen in het oostelĳke deel van de
Stille Oceaan in februari 1998 de overeenkomst
inzake het internationale programma voor het
behoud van dolfĳnen heeft goedgekeurd;

(5) Overwegende dat de overeenkomst er onder andere
op is gericht de incidentele dolfĳnsterfte bĳ de
tonĳnvisserĳ met ringzegens in het oostelĳke deel
van de Stille Oceaan tot vrĳwel nul te reduceren via
het vaststellen van jaarlĳkse limieten, en de duur-
zaamheid van de tonĳnbestanden in het overeen-
komstgebied op lange termĳn te waarborgen;

(6) Overwegende dat vissers uit de Gemeenschap in
het overeenkomstgebied op tonĳn vissen en de
Gemeenschap er belang bĳ heeft een effectieve rol
te spelen bĳ de tenuitvoerlegging van de overeen-
komst;

(7) Overwegende dat de Raad op 26 april 1999 heeft
besloten dat de Gemeenschap de overeenkomst

inzake het internationale programma voor het
behoud van dolfĳnen zal ondertekenen;

(8) Overwegende dat de Inter-Amerikaanse Commissie
voor tropische tonĳn (de IATTC) krachtens artikel
XIV van de overeenkomst een hoofdrol vervult bĳ
de coördinatie van de tenuitvoerlegging van de
overeenkomst en dat in het kader van de IATTC
talrĳke uitvoeringsmaatregelen zullen worden
genomen; dat de Gemeenschap daarom zo spoedig
mogelĳk tot de IATTC dient toe te treden;

(9) Overwegende dat de Gemeenschap reeds een
aanvang heeft gemaakt met de toetredingsproce-
dure, maar dat die toetreding om technische
redenen wel eens vertraging zou kunnen oplopen;
dat de overeenkomst dus voorlopig moet worden
toegepast om de belangen van de communautaire
vloot die in het gebied vist, gedurende de interim-
periode te beschermen;

(10) Overwegende dat de ondertekening en de voorlo-
pige toepassing van de overeenkomst de eerste
stappen zĳn naar een latere goedkeuring daarvan
door de Gemeenschap in overeenstemming met de
desbetreffende procedures van het Verdrag,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst inzake het internationale programma
voor het behoud van dolfĳnen is met ingang van 1 juni
1999, overeenkomstig artikel XXIX, voorlopig van toepas-
sing voor de Europese Gemeenschap.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wĳst de persoon aan die
gemachtigd is om aan de regering van de Verenigde
Staten, de depositaris van de overeenkomst, kennis te
geven van de voorlopige toepassing daarvan door de
Gemeenschap.

Gedaan te Luxemburg, 7 juni 1999.

Voor de Raad

De Voorzitter

E. BULMAHN


